Rio Grande do Sul , 10 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2956

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS
PL 50/2020 - PE 35/2020 - SRP 33/2020: BRINQUEDOS

EXTERNOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
Torno público que estará sendo licitado, através do Processo
Licitatório n° 50/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº
35/2020, no tipo menor preço GLOBAL. Objeto: Registro para
Aquisição de Brinquedos (externos) para as Escolas Municipais.
Início das Propostas: 10:59h do dia 11/12/2020 até às 10:59h do dia
23/12/2020. Início da sessão Pública: às 11hs do dia 23/12/2020,
todos via portal www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de
Brasília – DF. O Edital e informações complementares encontram-se a
disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a
Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de
expediente e nos Sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

Santa Bárbara do Sul, RS 10/12/2020.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Éber Ribeiro Feller

Código Identificador:B427CC2B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo 025/2020
Dispensa de Licitação 025/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA
BOA VISTA
Contratada: LABORATÓRIO SARETTA
Valor: R$ 1.875,00 (HUM MIL OITOCENTOS E SETENTA E
CINCO REAIS)
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES
SOROLÓGICOS PARA COVID-19 EM FUNCIONÁRIOS DA
ÁREA DA SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:C843325F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 05/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO
LIVRAMENTO, através da Comissão Permanente de Abertura e
Julgamento de Processos Licitatórios, torna público que no processo
de Credenciamento para o Chamamento Público nº 05/2019 - que
tem como objetode Credenciamento de pessoas jurídicas para
realização de serviços médicos especializados para a prestação de
Consultas e Procedimentos Oftalmológico spara os usuários do
SUS, consistentes na realização de exames diagnósticos, na
totalidade daqueles listados na tabela de procedimentos SUS/MS,
conforme os respectivos códigos, para atendimento dos munícipes
de Sant’Ana do Livramento, obedecendo a programação
físico/financeira, está HABILITADA E DECLARADA APTA a
seguinte empresa: Scheuermann & Scheuermann Ltda, CNPJ nº
02.779.462/0001-84.

Abre-se prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme lei.

Sant’Ana do Livramento, 09 de dezembro de 2020.

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:4B2008F0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº. 9.265, DE 26 DE NOVEMBRO 2020.

Prorroga o prazo de validade do Edital 002/2018 -
Processo Seletivo Simplificado - SMS.

PREFEITO MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,

D E C R E T A:

Art. 1º- É prorrogado por 02 (dois) anos o prazo de validade do
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2018 para contratação
temporária para a Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do item
15.3 do Edital de Abertura do PSS, cuja homologação final foi
publicada em 21 de janeiro de 2019.
.
Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará
em vigor na data de sua publicação.

Sant’Ana do Livramento, 26 de novembro de 2020.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

VINICIOS REPETO MONTE BLANCO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:5391998D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº. 9.280, DE 09 DE DEZEMBRO 2020.

Reajusta o valor do Vale Alimentação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado, conforme disposto
no art. 8º da Lei Municipal nº 7.497 de 06 de junho de 2019, que
“Concede vale-alimentação aos Servidores Públicos e Trabalhadores
do Poder Executivo Municipal”, a reajustar o valor mensal do Vale
Alimentação para R$ 300,00 (Trezentos reais).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará
em vigor na data de sua publicação.

Sant’Ana do Livramento, 09 de dezembro de 2020.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

Registre-se
e Publique-se:

VINICIOS REPETO MONTE BLANCO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:527CABCB